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nim' vytáhl Za Iři liedéle po toni

jsi ho ty nu rodil A tak mí to paP L VEK
Obrat x doh nn4cho nit rodního probuzeni

matuj jak mne IVin líi ili zachrá-

nil a 1 ťi f nc tu na poděkováni 50000
Ma Cena $1000 Pro KuŽleho rosllženébo Jfožů

jemu pomoillíiiiť"
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V NAPSAL ALOIS JIRÁSEK '
rV-lii- ? trpíte ktrrouVoliv nriinirl niuíCun tak vUstní tntjr Vá hrM l

JotiMtU o jnlnu i těchto otsltviiticxhiuh titli V té e nliiiliu hViu iioimrlcliitn
ifiol-ii- i pl )K kazu tnul trjili I ointvu krve iivolnl Ilítl jovm-(1iiio-

u rtrktou
ly rlieiinitiiiirm nctiiocrnii ústroji lalmlku jtr Intvln net iirmiK-- t iitMijte

S?tóiP(H©
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tnriJe ij ti trvale vvirctn v vi 111 viiwtium ilntnosř Isti-- II (klnninn a rnavrn nit
olinul tu tuto "aliirmu Knih Mllnnl Wl tnfii nro Ván cm v au dolUiH l'v(
Vám proé trjilta a ik niucte ojrftafi nabýil atalého trvalého tilravf TUh' mui6m
vrscriio ťylo dokoniflií lrv( kila iimlint a jinis t ť to rrnná knihy Jest to akta
di"te vf doinntl ifhhuje príve torokaM mul vMftl ml rumatujte h táto kniha
jrat naprosto iilarniM My rpUtitua tmiií tento "ZDARMA
KUPON" Niiicte nám Jio duti a my vita wíltme Jnli-- výtlak tétocetitaS knihy
lij lit A Y) placené

ZAŠLETE DNES TKNTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA
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Po£ln4 i od Adama

Nh ItnliriH mi rohl
rkl pil hkolirilll války clnictc
M to itiiť II ini'hli'1- - iliilniH jak P

ilolnili niiiiiitlni liitiitfikýiii
k hul nim opiitři-nv- lil

krejcarovým 4tii tn kolkem v

ji ho poli m jcítť pí kin' mi ikIiiI

Iiohy kIhvI llfli ťcuký !

V tcMiiíf IÍnI- - křcxlhdn Mnlť-iitii'i-

kíiuoMiíkcin a

tl'kíin-- loHifi-ii- i ilniifiii Alni- -

liiki otirii vínkový lvoiirniřtilk

Ilyloť zlí- - a "ilvaiiát-tiztiitov- á ilru-liota-

ilokrořila takť' na Vťkn kra-

máři- Nii- -
ni-

- intrilo
roh' k ji ho stitw ní píuIuMi1 tiii'

iiťdala ii tak o

hyhi aíftři-n- o

si- -

přÍNinlilo 'ak už hhí

to nikam A tíťhll že II

Vrkň iiihylu tak zlí' jako jimh'

lihy zi- - zoufalství stavnil opustili

juko in- - trnkrátc zhusta ilťlo tře-I-

ýť z ntruh kúry
h kořínkň n iMpařili kopřiv a y

přeci- - hylo u nirli IkmIih'

V

DR JOS LISTHR & CO I) JOfl Northwwrtcrn 23 I lfth Ave ChlcKo
Pánové !— Zajímáni k o Vi M ualďlku " Knihu nUrtna " a tcíilo hy mne kdyhytte ml limcd jeden výtisk imUIL

Jméno

Tošta SUt

Ic in i jclm pečetí opatřeném lze]
zlť Chlť-- jrliož hývahi jimly do

I klekla před olšniii ti tůně a

l''raiit išek sepjal také' hvh ilrohni'-riiť- ť

h f ikal otcená-- i í zdrávas což

už dohře linul

lírnhé' líné se iiťjmladší Věk

sátu ii to dohře pa imitoval hylo

jak jednoho duť yáhy na jař"'
VHťi-k- mé to hylo n plašeno jak
lidé z- - Ntmní vylfinli na ulici

jak otce na ryehlu zavřel krám 1

dvéří- - doiiiovní jak z tiáiiiéMtl

ni-
- pustý ryk a hluk jak

pllk jťjiell NoVOlilťHtskoll ulieí

hnul ni-
-
veliký zástup sclIákiV

I" Vékň ne dívali na in z okna

a si iloliřo paiiiatovul
jak iozzi fvtii ti neilláei v kožiších

dlouhých j krátkých vi vyHokých
n ptitli"kiiuii hroziví"

křiéťli a mávali olnišky mezi ž

hc také prohh-sko- aly íavlť i

kóny a také sem tam puška se mi-

hla Také ni František pamatoval

jak Hť pojednou před jejich ala
veiiíin zarazili jak ho nuttka i i-

lekli lile jak otťi- - nalihiN

když poznal příěinu toho

Vyši-l- vedle Hoiisrd starý ?al-mii- it

tak Jít k hyl duma nic na hla-

vě a ten sedláky zastavil a něco
si-

-

jii h dotazoval ''o rozuměli tie-hyl- u

aniž to co Žalman ku [o-limi-

nýin sedlá k ii ni promlouval

jako hy káid
" Nelná tulii) dost rn i mu dil

!i!" opakoval Vél: kianiář ve své

světnici "('hec na šlheliíei

yta tal ni-
- ví' Mtavnil vzámýin u ke všem a jen h přniiáhánfin xa--

k

L
i

ozývaly Hturé zčernalé hodinky
ili ťvéné ziislé- - věkem špínou h tnu- -řihoililu Hť - ilťli pro stane hvoii práci tni jisto nalezoe

nřj plakaly ii mhylo lni

?A Vsťt-l- l Hť un"l
znamenitý lék v Tritierově léči-
vém Víně Kadíme je té clindo-kri-vný- m

div káni protoži vjrtrořl
hrzy novou nilnou n éistou krev

Ivouli tý Kraul iirk t j mi lihnln

zkusil Staralf ki V"k a

ovinu žťiia ji ho iihy nia- - Ono výtečné- - púsohí ve VÍn li cliO--
kloiiřť iu yta to- - iiiiji-dl- tři-- -

v

iloríitti h' kniotniii I v 1 Krmi-ti--

llflvrfink "( hoři it Sclui-Inriin- i

rcrtor" Tuk po liitinkii
1'lin' h zvin'iit" zni oImtih' tctikni-t- i

"knntor" říkiili l'o tomto
m kmotrovi lvi novorozený
kloiiéck iifjmlfnUf ilíté Jomfu Ví--k-

kriiiiiiiřt h hhuh-iIh mť-x-t n y

v kniji I í nnl-U'- ' m nu- -

vii ti Vtii nt iAk' in l'roi' jMitoin

kily iloHprl phiiinl j' t" tu-k-

lt vyvítlí teprve %kro n

nu mi mém koíh í

KMví h ním nii- - křtu vrátili
a ci!l" velké v Tt ii - v mIhÍi'i'i'

k!'ž íiIoi'íviiIíi umlká íest iii'ilM- -

kil Mhlili pokřtěnému klollřkll

ni Zť Hť T li K jako Hlatsl

ha hratři a srstra když hývali

lul jich iláviiji' tak mléky chlapci
hvi- - svolení

Nejprve ovocná zahrada souše

ilovi váhila chlaM-- ť jehož rodiéi-poiluhil- é

neměli Zvláště na jaře

když trávnik se na ní hiijné zazi--li-ni-

když pokryl m žlulýnii paui-pťliskni-
ai

Prantiirk tuze rád sem

za Ke Id ahy se tu jako Ziijíéek pro-sk- i

il V létě piik a nu podzim

táhly ho zase ovocné- - st rumy: sta-

rá ticšiié hriišc dvě raní tiuirkct- -

kll oeslee II pil k Zilse jilhlollé
Také- mi kraji u potoka se mu do-

hře líhilo lépe ncli u l doma

Trs do však dhoili" iu-ž!- i také smi

srílji siiniého llil' 'st i ll Vllhď II Vr

i I lilej jeho Z láté
Treliii starý Zahnuli hocio i

jiho vřku V toho šiio si

ťoháeh žaludku a vnitřností Mčlo
hy ho hýti užíváno litnil jAkmile
ohjeVÍ se schť menší ZlIlétUI V ehu- -

ti k jídlu při náhlém sklesnutí BÍlr
hrozící mdlohě v leknutí v mra-

zení vul jako první pomoci V
lékárnách los Triner 1:iríř — J3

So Ashliind ave ChieHiío

'raut iš'k když dospri niť tii pa
inatiiMil a tuhé v uiVsIi um r

itkvťlo jak za ohn-ný- hladnn

pi isr jiný horky host — nior

řiiiou látalof krátké jejich ky-

vadlo velmi rychle jako divoké

Najednou Františka jako hy
ntrach pojal — dalť se z liiécho

nic na útěk ku plotu pod něj a

loiiiu ně w e HVrtniei nic nehnu-

lo Ale hoch pi išcl zas a zase

když myslil n-
- soused prvé--

Než jak se ulekl kdv jednou při-

tlačiv ěelo k oknu zahlédl v šeré

jÍhiej sullscdl H stolu Sedícího

Vidé-- mil jeti liihui jeho hlavu ly-

sého temnic schýlenou ke Husté

knize s jakýmisi ohráky opiv
unii o dlím tii"oov ilé ilov iité

ruky Sfiirý Žalnuin hvl do čtení

zahrán tíik hocha souseduva

ani nepozoroval Ten stál a upíral
dětské své zvědavosli oči na

čtoucího starci- - na knihu až pak

schnu trhl jako zajíc a lo když
Za I man se hnul ahy nasliiil prst
a ohrátil list Xcžli se však stalo

hy! už l''rnnt išek za plotem

(Pokračování i

jako po vinu kraji tak i

Ho sti- I lulii -i- I řadil 'lakť i
mIic pliietivémii liiťoi křestní

ynni lo mhiilist 'r pauirti
inl( Im řas- kdv hvlo nriliuri

i im iiíi nulo pí ku tu 1 slehni
(dy ju ani jemu a

ptal a si ho nu U I hochovi piv-
inaánkov i nnnohli n ii dáli do

Kvla jak jrdnou y stavniím na
nevyšlu zcela mysli co o

i i i - i v

OZxVÁMKOVÁ KANCELÁŘ

Ohstarávárn a přijímá in oznátn-k- y

do všech Hlovaaských

polských a ehorvatHkých časopisi
v Americe Jsem výhradní ozn úni-

kový zástupce těchto řasopisů Po-

dáni Vám víeehny inforniítee tý-

kající ki výhod kteréž s posky-

tují oznnmovatelňtn a ohcholnS-kůt- n

kteří si přejí oznamovat Ob-

starávám překlady do vSeí-- ře5L
1'oílit Vám sfznnm všech rnezi--

sveial iu oeii iiuiiiii u

n nu zahrádku s Iviil pakvniku lilailii plakal a jak tu

lotnii pojrdnoii sr ukáal stný iž k iMiilému oknu jež hylo skni--

i i samé zemi ii lili dělo do ziihrad- -almaii ysok' nahrhrfiý
Inunír kolnu nřho noiívalv kv mezi stroiuv n k potoku A tof

'í!'-- lisy muž vánř až zarlimu- -

ji sté se tiím hViititišck přikradl
n iii- - taii- - a iak na in i zivo a : kdv věděl že sturv ídlIIIUI Oie
"( 'lín- - si- - ti jíst viifí" a v tom

kiirk niku ti rilnlíli růžovou pc
řinku nali-!- i n k u tuv jiném

vínku i s!o nv pa

pír luhy ii jatlnn a v toni pa-- j

í ih iiiirctn'níli jako iioxý rá- -

r
rnfiiy i"isti' xc loknoiii-- í Na

tl voiiri-nTní- tni íik záhy iloilo n

j n i í i Ií ustal a iloi honl
a iííi loto unii- - pokoli-n- í To ať

vt i'o "i-hor- i t Hiliolarum r'- -

'tor" triikrátc na m'j napMiI n

jak si za vcríoval :

111'iV k tulii'- W Vnhť- - 'I -

miij fi t i
"
k v kinuttíi-ki-

"li-llll- l tulí' rn tt tulil
IH1 w i III ji't i lilii lii' ku

iik Ji I tlli pil V

tftifn i'iri'! in o

i mť'iili lli illlhrlili lillliitr'1

ťriiiit ik i I Id w ri nk i

(i- i'i ihImi i r

l'o kílimoli livia iá trakla-inlio-

lnuly kívstiii litikráti'

slovanských řasopÍHŮr na požádá-
ní- Alois J Sankař
39tř 115 Dearhorn Str--

skrť plot nm podal skývu

Air v 1'itn hronnivý křik zarazil
' — chiiii jeho horleni křik jenž

zatřásl a jímž liouretií sedlá
i odpověděli starému Žílllilllliov i

Pik se ihili ase do kroku ii hnali

sr dilr k Novélllll Méstll jíl Uo

lnilltíeí miliéuo Iršté za dohrou

chvíli hvlo slyšet i jejich hulákání

křik i
zpěv jenž vyzníval divoce

A to si ne jinliidší Vé-- také do-

lili- pamaioval jak vď-n-toh- dm-v-

liéhli Vsiidilii od nich zé stavení

jako soiiseilé jak m- - všichni sku-

pili ll sin hy s latia Nepomucké- -

Im jež stá 'a mi inali-- travnatém

prost ran-- t v i
pies i -- tii rovna pr

prost raiistv í pres ie-t- 'ovna

proti Vékouim a jak tu všichni

poail iiV illi lioélií lli-li- po IO lil Hť

ťolila Veliká strašná ó [da a

lil es) (lil roští

7 počátku jen plaíe se podíval
tlít sv étiiicc pak už vida

- i i i - i Chicago Illinois

i I

a nim praiiiio priiiiieii ecio

a díval si- iipr nč dychtivé
h I světnici llrVelknll po

teliilill i'd tkalcovský

IO l lllrhíl

Na to rhlapťi' ovNťtii zapoinnřl
na to s jakou fhutí tmkrátť

kyxu tižki'ho
hltal jako hy z maiiilli h la tni
láti í 'iik lu kolillálr l'o

"!! i však mu to matka řasí ji y

Iv
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Pro všechny případy

Každá domácnost má hýli při-

pravena pro všechny případy
zvláště eliorohy ahy mohla

hned první pomoci led-

ním Z Icjille lt léku Iiodí-rír-

se V lakové- - chvíli je Tl'incn- -

vo lééivé Hořké- - "íiio ježto rychle

pivliilí všeliiio ústrojí k práci
'i při tmu je zároveň sesílí Ono

vzhudi životní sílu přiměje krev

čilému oliéhu a dá sílu nervům

Kdo sláhiie a Idcdne a pozhývá

ll " ii stálil
v kotité in-v- i

t mavoc

kv slul

elll
v11

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

Hpolchli vý záiitupce a vjech fouda—

'ojiifuje třá proti ohni u npjlrpiíok-polccnm- tl

Tel DoiirIhu 4425 14 tf
16 a Wllliam ulice Omalia Neb

pravovala i to jak starý a iiiiin

ihin d '
'
s ř zahrádky zašul do

slinění kdv ona lioorova ši

i "Ziiv iiiiynu tmoi trulihi m 'i K o

židli- - s lciochein íi na zašlých zéer

tiiilveh stěnách nic jic uni ohráz

ku Všecko hylo tam tmnvé

a takové-- tichu 11 jeli sr

-

jak přilepšuji- - jejímu iiejndadšíshuiiř (lh'ány Myl na ti Irarh-ti- '

foiiinl si- - iiiu kmotr h kino- - k inllu st a vá se netcciivmum pískleti jala ne mu ih'k"vat
ahv ho 1'án !úh pozdravil Ne

Vši-h- ni hyli jedné mysli to

sedláci zapálili Že jisté hoří "llé-lak- y

panský dviir jenž jisté uniíIrou íivaiil 'iíliiizfií a tak' hoii
htťll' soused o lom ani slyšili

'
wili' iii"ktifi I Htarý iliromý

Iiiho však hylo že m- - pal I'iiiii
I laskal jciiiii v lutvi- - li Ivolina

posellll II Zť lunte ho1 ilopllste-n- í

pov stílIMMI-l- i v šude sedláci n

lunlou-l- i se tak všude mstíti nu

svvch vreluioslťťh Staří si také

{ Nejsnadnější způsob k opatření silišek starého zamniiniého Žal-niiii-

tak in-há- l jako hratři sestra
silni iiolm ohavili přiživil

si' jak on m' inin'1 xšinli' za tako- -

vili příUitohlí jifiloriti
Ii-- ix'jhliší Kousni htarý Žal

při tom vzpomněli ahy Pán Hěih

liedoliouAlěl ahv tuto n-l- Ilie te- -

podivuhodného mluvícího strojenmn íicťt isi i hrninar rk lio

iiipoval tifha ži- - h tiiui im'l ji
i n k dohrou vůli a nik la si muVkli

n li i špinavého slivka Al' Vrk Zvláštní liberální nabídka prolítenáře
Pokroku Západu Čtete! : : :

a ď"ti Zť HoiiNi-iUtv- f že neutekl

když soused přeKvědéi v ho dohře
Že ho nikdo od Vrkil llevidi při-

stoupil ku plotu délíef jeho za-

hrádku ovtienou ode dvora Věko-

vá a dal ne h klui-iiHii- i ď hovo-

ru Iidí si- - jinak jak mohl stru-

nil tak ži- - um i "hutník" říkali

Přezdívka tato Zolieetlěla zvláště

il dělí - " Petlinéana" Sta-

rý Věk tuze rád o toni neslyšel

jak ne má k jeho iiejuihidšíinu

eni však mu to vdyeky vymlu-

vila poněvadž Žaluifliiovi

)il pfísllý II Vili' II Irll til sollsi-- i

l ilohrým katiilík-ii- i fďka

lif o nřin j lajný iirvřrri' ta

kovv " 1'rrlun'nn " A takr starý
Ji týilnř po ínjilni-i-n- l první lňtky r otinrmu 3 opatH Lm

Vk M'I kilvhy ho i pozval h

Uy Žal man hfpřiíil —

JJolifi- - ! poři-Htiiřm- krnmá

In vnelii) (lomori pramen eo jfnniian jih nrj[ourirji rn-v- y

novho vřku — omj-rii- f ři mluvící itroj buif EllllloB'
nnrtirt "Vii tur" rfrolv romyvlvt l I pfi tomto Bepfrko-niileln- é

mírném a initti'm iln-fn- l roillme Vám ku př 30

re mi ta Vti-r- klykoliv sabi
ri--a vl t HoTOVĚ kterfmknliv úlu liolnikem kti-rkn-

'at t% v mít ♦ I 'l IMhA a liInjř úruk — ItOO

í i yni k zrovna v tni Tni naroilil

ho kilvhy hvl o (Ur Iřttt poih'
Idu zapomenout

i jak za lé di filio

ty jejílio IViinliškii HV til Silll IM'
ji spatřil Mt!n vrta řlc hyln

hylu laková jako la o niž od

svých dědu slýchali a která skoro

zrovna před sto lety po ("'echách

zuřila
Dlouho stáli il Htatue záplavu

pozorující' a když se pak dnini

řekl Vek hc ženě:

"Proč puk teif Žahnuti ze sta-v- i

ní ani iiekroéil ahv se podíval

i o sedláci dělají ? IS Z toho je

štval pohícl
Is-li- l rád Že jsem

z toho en sedlákům mluvil ne-

sly šr ani slovíčka"
I souseda hylo V oklierll tma

Ale on iii s'l M l v niku a Mu-verd-

nu Ziihfálec svaiihi se

zndioi ku potoku kolno jeho n

kolno Vlkovu stiivruí zadu I- -

u- - liiti Stál p"l starou hru

vkoil Opilid Z i k V sVc tul Ir Přilil

lul Ir h li iiidi se a tíiid-- ihivrt
! li "'(-- ' 1 i se i i hov " )

! li lil-- ' si
'

i('á le v tu i í i id- - Sl

i! iviť i
j st i ' -

i !v i t n M i i i

lh-I- - I IV ! '

iiiajť ďi Hvtn a jak n hiiehnn
I khU'-kov- slllil II Itllslir sotMri!

ky iiizas-ill- hy k i"uh'-- trnkln vdveky ékné mluvil a jednal
Tilké liléhl H ?llie tliem lit

prutu eo ho už ii tom vité st i

i a toho roku
kti i ho si IVHiliš' k liilfoi I

)
l'h 1'l SV ď Iti II llll liské i

k"l- - '' p-- IM' ' I '' I !! AI I A

' Ur f- - ii" i i a nu! a

f r'

k

i

: í

r

tcln-- í a leli(i mílí rpévy ortint riVnl i hulbn
tefi n pMpaijy v ví-- imiWAíiii j'vkii ktřté Irbca il npittřll
v liMiřkf tu

t iM'jjroliili'if(li přftj tiijkiiiřnlnřjíi titittia fcltkoil ř
!ii (vfhr a I'itaky a njfti při pinlivuliolaíia ali--

it-t- l lilli' íirlt Htr)A tvtIAvr I tmtil t el II l t f 9 V KlMIlA jtiHI Uh-- Í

ii ii !utii 1 kkliy lim

litilllt ti r HiřtlA ti)-rt# a j'nUrkai-t- aala 'tkf a ki ttkaťly
ťiM ni f 4I a#jlilhji aaam kťrftA t?ť kf-lj- ř jm
tn JilH niiio t mj Utiuo vlokajt tukjr aa t)ittr
i Vlv Um lArditt 'kl k i kttt p 4 b r Jm mim

tf tu

Nt- - ftté-Uj- t kHíj i jiat
l#-i- kt!ř al il -- t ansíU jt UkutiNi

(
I i i 1 ku i líer l 1 w! il'lki l í ké k„ls' l tk itl

i nk I) 1i4h ti Uf ft k- -

M kr

lé- - udilo ii to pro tl il SOU' it

iiím a také pro to j umí n'
11 Z tik h ktlíi li }' šté

h é k niMdiivtil i pivní a h
?n'iťili élsto li lit ím ImvhI -- -

KiIVÍ !'o líni ilnl ln"luiV

Pm i I ifité V W

1 s iiit nliUO p-- l lii'-i- il

"k u" lii ni !ikti
fthku 'l(lirinih pilii I h

i IisiiÍmIi koo-ii- i křiku iviii
lt i li pUSml l i j i h II ! i lr-'- r

t(kl(iti tflil' t-- in!i t ii iV

! Ii'í!il li llil jlkll hlt pil ♦lilu

ř ii I ltí íí il I V llf f

ž l

jii i i i

i - ji'
i 11 1 v h pí ( i ll pr

„ lo m I!-

lill ř
' ''I i O

i i Ii k t roj o

iiit i pi s p! r
li p

f "! llil lt-- ' i: lt

m n-- i o ii t p-
- I

I p-- i lt tí ! ti t I i= 1

I i%Í J i lt-t- t }f'tt H'W t I

I i i ?i t'♦O pili

ji jtt i"ii
ťi íí i ! i

t f '

ii' hi I

1

pij
Ji-

i? ' ' i '

"o

dt h í

1 J
4 li

1 t

i Cl

Jsint nuthorliovnnýini lápíKtnlmi iV
Mupcl vyriihltotit ♦

E cl i sonov ýc h fo n ok rafů a
iiiii m aiaaMWwwawawwiiiMaMMwiwwa

mluvicích strojů
t muitit Dii kMtfli v kiiíílé 4lotó řf%

100000 rukontu ioett(t t Kulily
ki i poUUy rihorft I'ui!el l pra
iu)vy runtuk i0ithiijlcl )H rukonty

t '(
(

I lir '

K pt

il
t

í

t íiit
I lt '

í

éě£ ii V "V ly

A% r X}k

lt
t I I

h í u
"a V'

ii

tl íUi kut

i i H v i

t

5 i

NEBRASKA CYCLE CO
I1U Mtrutif Hť

Qíiutu iNct Couocll Blufli li

HiiiiMMiHlitilHMliiiOHHtHtlHtMHtíHttMttHtHMHi il s

0'i jj 'i
-

i


